כיבוש אם אל-זינאת: החומר הכתוב מול העדויות שבע"פ
85 הערות לפרק ג'
89 ד. כיבוש טנטורה: החומר הכתוב מול העדויות שבע"פ
171 הערות לפרק ד'
182 ה. סיכום: ממעמד של תושבים למעמד של פליטים
192 הערות לסיכום
194 רשימה ביבליוגרפית

## יציאת הערבים מכפרים למרגלות הכרמל הדרומי ב-1948

### תיאודור כ"ץ

#### תקציר

בה' באייר תש"ח, 14 במאי 1948, הכריז דוד בן-גוריון במוזיאון בתל-אביב על הקמת מדינת ישראל.

טקס ההכרזה, אשר התקיים ערב סיומו המעשי והחוקי של המנדט הבריטי על ארץ-ישראל נועד ליצור חפיפה בין הממשלה הבריטית היוצאת לבין זו היהודית, שהתכוונה לבוא תחתיה, ועל מנת למנוע, ככל האפשר היווצרות חלל ריק בשלטון.

דומה, כי יש בהתחלה צנועה זו משום אתגר ממשי ואמיתי לחוקרים נוספים בתחום שלפנינו ואם בכך תשרת עבודה זו את המטרה - וזיה זה שכרנו.

## הערות להקדמה

1. ראה: אריה חשביה (עורך ראשי), ספרא וסייפא - בטאון החברה הישראלית להיסטוריה צבאית ליד אוניברסיטת תל-אביב, גליון מס. 4, חשון תשמ"ב, נובמבר 1981, עמ. 21.
2. ראה: אמנון רו-קרקוצקין, "תודעה היסטורית ואחריות היסקורית", בתוך: יחיעם ויץ (עורך), בין חזון לרוויזיה - מאה שנות היסטוריוגרפיה ציונית, מרכז זלמן שזר לתולדות ישראל, מוסד הרצל לחקר הציונות, אוניברסיטת חיפה, מרכז ציריק לחקר הציונות והיישוב, האוניברסיטה העברית בירושלים, ירושלים, 1977, ע"ע 101-102.
3. שם, עמ. 100.
ראה גם: עמוס פונקשטיין, "תולדות ישראל בין החוחים: ההיסטוריה למול דיסציפלינות אחרות", בתוך: צינון, ס' (תשנ"ה), ע"ע 335-347.
4. על הבעיות והקשיים הכרוכים בעדויות בע"פ ראה: יואב גלבר, "תיעוד בעל-פה כמקור היסטורי", דפים לחקר תקופת השואה, ז' (1989), ע"ע 165-172.
5. ראה: גיון ורוד קמחי, משני עברי הגבעה - המלחמה על ארץ-ישראל, "מערכות" - משרד הבטחון, תל-אביב, 1973, עמ. 16.
6. ראה: מאיר דודזון, דמותו של אלוף במחלוקת, ארכיון יד-טבנקין, תל-אביב, 1990, ע"ע 81-80.
7. ראה: אניטה שפירא, "היסטוריוגרפיה וזכרון: מקרה לטרון תשי"ח", בתוך: אלפיים, קובץ 10 (תשנ"ה-1994), עמ. 9.
8. ראה למשל: בני מוריס. לידתה של בעיית הפליטים הפלסטינים, 1947-1949, עברית: ארנון מגן, עם-עובד, תל-אביב, 1991, עמ. 286. (להלן: מוריס).
9. ראה: דניץ, א', ע"ע 218-219.
10. ראה: Benny Morris, "The New Historiography: Israel Confronts Its Past", Tikkun, Nov./Dec. 1988.

## הערות לפרק ג'